Протокол №45
заседания муниципальной Общественной комиссии Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

30 августа 2024 года 14:00 час                                                                       г. Городовиковск

Присутствовали:
Окунов А.А.                                                       – Глава Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                председатель Общественной комиссии;
Шарапов А.П.                                                   – Заместитель Главы Администрации
                                                                                Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                заместитель председателя Общественной
                                                                                 комиссии;
Нимгирова О.С.                                                – Техник по планированию
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК,
                                                                                 секретарь Общественной комиссии;
Будагян В.Р.                                                        – Председатель Ассоциации
                                                                                 «Союз-Чернобль» (по согласованию);
Веселкин М.А.                                                    – Председатель Городовиковской
                                                                                  районной общественной организации
                                                                                  ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
                                                                                  вооруженных сил и правоохранительных
                                                                                  органов (по согласованию);

Гаевая В.М.                                                         – Председатель Собрания депутатов
                                                                                   Городовиковского городского
                                                                                   муниципального образования РК (по
                                                                                   согласованию);
Железняков Е.В.                                                – Исполнительный Директор
                                                                        МУП «Городовиковский водоканал»
                                                         ГГМО РК (по согласованию);
Приходько А.П.                                                  – Ведущий специалист Администрации
                                                                                  Городовиковского городского
                                                                                  муниципального образования  РК;
Лариева Н.К.                                                       – Председатель районного Общества
                                                                                  слепых  (по согласованию);
Орлянский В.Г.                                                     – Архитектор Администрации
                                                                                  Городовиковского районного
                                                                                  муниципального образования РК
                                                                                  (по согласованию);
Брюханова Н.Г.                                                  – Специалист по благоустройству
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК;

Отсутствовали:
Васькеев С.Н.                                                 – Член регионального штаба общероссийского
                                                                        общественного движения «Народный Фронт «За
                                                                                  Россию» (по согласованию);
Убушаев В.К.                                                       – Председатель Общественной палаты
                                                                                  Городовиковского района РК (по
                                                                                  согласованию);

Емгельдинов М.А.                                                      – Начальник ОНД и ПР по
                                                                                 Яшалтинскому и Городовиковскому
                                                                                районам (по согласованию).

Балюгинов С.А.                                                 – Председатель Общественной
                                                                                 организации «Боевое братство» по
                                                                                 Городовиковскому району (по
                                                                                 согласованию);

О приемке выполненных работ по «Благоустройству общественной территории «Аллеи городского парка» г. Городовитковска, Городовиковского района, Республики Калмыкия».

Выступил: Окунов А.А. - Глава Городовиковского ГМО РК,  при проведении аукциона определилась подрядная организация ИП Чернышев Сергей Владимирович  для производства работ «Благоустройства общественной территории Аллеи городского парка в г. Городовиковске Республики Калмыкия».
Муниципальный контракт № 0105500000223001831 был заключен 18.12.2023 года, на сумму 10 897 160,00 руб. (десять миллионов восемьсот девяносто семь тысяч сто шестьдесят рублей) 00 копеек, исполнение контракта составило 10 897 160,00 руб. (десять миллионов восемьсот девяносто семь тысяч сто шестьдесят рублей) 00 копеек. Министерством Жилищно коммунального хозяйства и энергетики Республики Калмыкия была выделена сумма в размере 11 051 491,53 руб. (одиннадцать миллионов пятьдесят одна тысяча четыреста девяносто один рубль) 53 копейки (в т.ч. софинансирование бюджетов всех уровней). На образовавшуюся экономию, на сумму 154 331,53 руб. (сто пятьдесят четыре тысячи триста тридцать один рубль) 53 копейки была установлена арка «Звезда». Срок завершения работ по контракту 01.09.2024 года. Работы выполнены в полном объеме в установленный контрактом срок.

Голосовали:
«За» -11 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Принять объект в эксплуатацию без замечаний по «Благоустройству общественной  территории Аллеи городского парка в г. Городовиковске Республики Калмыкия».

Председатель комиссии                                                   А.А. Окунов

Секретарь комиссии                                                         О.С.Нимгирова

Члены общественной комиссии:

Окунов А.А.                                                       – Глава Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                председатель Общественной комиссии;
Шарапов А.П.                                                   – Заместитель Главы Администрации
                                                                                Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                заместитель председателя Общественной
                                                                                 комиссии;
Худоконенко А.Ю.                                                – Техник по планированию
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК,
                                                                                 секретарь Общественной комиссии;
Будагян В.Р.                                                        – Председатель Ассоциации
                                                                                 «Союз-Чернобль» (по согласованию);
Веселкин М.А.                                                    – Председатель Городовиковской
                                                                                  районной общественной организации
                                                                                  ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
                                                                                  вооруженных сил и правоохранительных
                                                                                  органов (по согласованию);
                                                                                 комиссии;
Гаевая В.М.                                                         – Председатель Собрания депутатов
                                                                                   Городовиковского городского
                                                                                   муниципального образования РК (по
                                                                                   согласованию);
Железняков Е.В.                                                 –  Исполнительный Директор
                                                                                МУП «Городовиковский водоканал»
                                                                                 ГГМО РК(по согласованию);
Приходько А.П.                                                  – Ведущий специалист Администрации
                                                                                  Городовиковского городского
                                                                                  муниципального образования  РК;
Лариева Н.К.                                                       – Председатель районного Общества
                                                                                  слепых  (по согласованию);
Орлянский В.Г.                                                     – Архитектор Администрации
                                                                                  Городовиковского районного
                                                                                  муниципального образования РК
                                                                                  (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]Брюханова Н.Г.                                                  – Специалист по благоустройству
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК.